
ÚRS 2023/II ver. 010923 ÚDRŽBA, OPRAVY A ODSTRAŇOVÁNÍ ZÁVAD U SMT 2023 - 2024

Cena s DPH 739 646,75

DPH  21,00% 128 368,44

Práce a dodávky HSV + PSV + M + HZS + OST + URS + VRN 611 278,30

P.Č. Kód položky Popis M.J.
Množství 
celkem

Jednotková Cena celkem

HSV Práce a dodávky HSV 437 698,12

1 Zemní práce 26 806,62

6 112155311 Štěpkování keřového porostu středně hustého s naložením m2 150,000 12,00 1 800,00

26 151103101 Zřízení příložného pažení a rozepření stěn kolejového lože do 20 m2 hl do 2 m m2 26,400 442,00 11 668,80

Pozn. za průčelním zdivem pro nové římsy - vlevo a vpravo  1,2*11,0*2 .

27 151103111 Odstranění příložného pažení a rozepření stěn kolejového lože do 20 m2 hl do 2 m m2 26,400 198,00 5 227,20

37 171111111 Hutnění zeminy pro spodní stavbu železnic tl do 20 cm m2 2,880 49,00 141,12

Pozn. pod základové patky prodloužení říms průčelí   (0,6*1,2)*4 .

42 182211121 Svahování násypů ručně m2 115,000 69,30 7 969,50

Pozn. svahy nad NK a za křídly    75,0+40,0 .

2 Zakládání 15 956,80

59 275321117 Základové patky a bloky mostních konstrukcí ze ŽB C 25/30 m3 1,600 3 190,00 5 104,00

Pozn. pod základové patky prodloužení říms průčelí   (0,5*0,8*1,0)*4 .

60 275321191 Příplatek k základovým patkám a blokům mostních konstrukcí ze ŽB za betonáž malého rozsahu do 25 m3 m3 1,600 419,00 670,40

61 275354111 Bednění základových patek - zřízení m2 8,000 749,00 5 992,00

Pozn. 2,5*0,8*4 .

62 275354211 Bednění základových patek - odstranění m2 8,000 39,00 312,00

63 275361116 Výztuž základových patek a bloků z betonářské oceli 10 505 t 0,128 30 300,00 3 878,40

Pozn. 0,08*1,6 .

3 Svislé a kompletní konstrukce 113 364,68

81 317321118 Mostní římsy ze ŽB C 30/37 m3 8,000 4 130,00 33 040,00

Pozn. průčelí 8,0 .

82 317321191 Příplatek k mostním římsám ze ŽB za betonáž malého rozsahu do 25 m3 m3 8,000 903,00 7 224,00

83 317353121 Bednění mostních říms všech tvarů - zřízení m2 34,400 1 370,00 47 128,00

84 317353221 Bednění mostních říms všech tvarů - odstranění m2 34,400 111,00 3 818,40

85 317361116 Výztuž mostních říms z betonářské oceli 10 505 t 0,720 30 200,00 21 744,00

Pozn. 0,09*8,0 .

87 317661141 Výplň spár monolitické římsy tmelem polyuretanovým šířky spáry do 15 mm m 7,800 52,60 410,28

Pozn. Dilatační spáry - římsy průčelí 1,3*2  křídel 1,3*4 .

4 Vodorovné konstrukce 2 168,40

Nadvýšení říms - most km 32,231 "Vrané n. Vl.-potok" 1712 Vrané nad Vltavou (včetně) - Praha-
Modřany (mimo)

Cena v Kč



ÚRS 2023/II ver. 010923 ÚDRŽBA, OPRAVY A ODSTRAŇOVÁNÍ ZÁVAD U SMT 2023 - 2024

Cena s DPH 739 646,75

DPH  21,00% 128 368,44

Práce a dodávky HSV + PSV + M + HZS + OST + URS + VRN 611 278,30

P.Č. Kód položky Popis M.J.
Množství 
celkem

Jednotková Cena celkem

Nadvýšení říms - most km 32,231 "Vrané n. Vl.-potok" 1712 Vrané nad Vltavou (včetně) - Praha-
Modřany (mimo)

Cena v Kč

99 451315116 Podkladní nebo výplňová vrstva z betonu C 20/25 tl do 100 mm m2 2,640 273,00 720,72

Pozn. podklad pod padky prodloužení říms (0,6*1,1)*4 .

101 451476121 Podkladní vrstva plastbetonová tixotropní první vrstva tl 10 mm m2 0,624 1 240,00 773,76

Pozn. 0,2*0,26*12 .

102 451476122 Podkladní vrstva plastbetonová tixotropní každá další vrstva tl 10 mm m2 0,624 1 080,00 673,92

6 Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní 42 038,83

160 628195001 Očištění zdiva nebo betonu zdí a valů před započetím oprav ručně m2 39,400 82,10 3 234,74

Pozn. dočištění - cca 20% .

162 628611111 Nátěr betonu mostu akrylátový 2x impregnační OS-A m2 72,400 174,00 12 597,60

Pozn. pohledové plochy nadbetonávek   36,9+35,5 .

166 628613233 Protikorozní ochrana OK mostu III. tř.- základní a podkladní epoxidový, vrchní PU nátěr s metalizací m2 16,500 1 390,00 22 935,00

Pozn. zábradlí na římsách průčelí .

168 15625102 drát metalizační ZnAl D 3mm kg 25,031 130,70 3 271,49

Pozn. 16,5*1,517 .

9 Ostatní konstrukce a práce-bourání 234 326,79

180 931992121 Výplň dilatačních spár z extrudovaného polystyrénu tl 20 mm   m2 0,900 98,10 88,29

181 936942211 Zhotovení tabulky s letopočtem opravy mostu vložením šablony do bednění kus 2,000 391,00 782,00

182 938111111 Čištění zdiva opěr, pilířů, křídel od mechu a jiné vegetace m2 24,840 95,00 2 359,80

183 938121111 Odstranění náletových křovin, dřevin a travnatého porostu ve výškách v okolí říms a křídel m2 180,000 94,70 17 046,00

187 938131111 Odstranění přebytečné zeminy (nánosů) u říms průčelního zdiva a křídel ručně m3 24,000 1 610,00 38 640,00

Pozn. římsy křídel + průčelí  -  8,0+16,0 .

198 941111131 Montáž lešení řadového trubkového lehkého s podlahami zatížení do 200 kg/m2 š od 1,2 do 1,5 m v do 10 m m2 113,000 52,90 5 977,70

199 941111231 Příplatek k lešení řadovému trubkovému lehkému s podlahami š 1,5 m v 10 m za první a ZKD den použití m2 2 373,000 0,76 1 803,48

Pozn. předpoklad 21 dnů .

200 941111831 Demontáž lešení řadového trubkového lehkého s podlahami zatížení do 200 kg/m2 š od 1,2 do 1,5 m v do 10 m m2 113,000 32,30 3 649,90

201 943111111 Montáž lešení prostorového trubkového lehkého bez podlah zatížení do 200 kg/m2 v do 10 m m3 110,000 28,50 3 135,00

202 943111211 Příplatek k lešení prostorovému trubkovému lehkému bez podlah v do 10 m za první a ZKD den použití m3 2 310,000 0,36 831,60

203 943111811 Demontáž lešení prostorového trubkového lehkého bez podlah zatížení do 200 kg/m2 v do 10 m m3 110,000 17,30 1 903,00

204 949211111 Montáž lešeňové podlahy s příčníky pro trubková lešení v do 10 m m2 55,000 30,00 1 650,00

205 949211211 Příplatek k lešeňové podlaze s příčníky pro trubková lešení za první a ZKD den použití m2 1 155,000 0,52 600,60

206 949211811 Demontáž lešeňové podlahy s příčníky pro trubková lešení v do 10 m m2 55,000 20,60 1 133,00



ÚRS 2023/II ver. 010923 ÚDRŽBA, OPRAVY A ODSTRAŇOVÁNÍ ZÁVAD U SMT 2023 - 2024

Cena s DPH 739 646,75

DPH  21,00% 128 368,44

Práce a dodávky HSV + PSV + M + HZS + OST + URS + VRN 611 278,30

P.Č. Kód položky Popis M.J.
Množství 
celkem

Jednotková Cena celkem

Nadvýšení říms - most km 32,231 "Vrané n. Vl.-potok" 1712 Vrané nad Vltavou (včetně) - Praha-
Modřany (mimo)

Cena v Kč

214 952904122 Čištění mostních objektů - ruční odstranění nánosů z otvorů v přes 1,5 m m3 1,000 786,00 786,00

217 952904151 Čištění mostních objektů - pročištění vtoků a výtoků strojně m3 6,000 315,00 1 890,00

234 985131111 Očištění ploch stěn, rubu kleneb a podlah tlakovou vodou m2 127,000 83,00 10 541,00

Pozn. 100% zdiva .

235 985132111 Očištění ploch líce kleneb a podhledů tlakovou vodou m2 70,000 102,00 7 140,00

Pozn. 100% zdiva .

239 985142112 Vysekání spojovací hmoty ze spár zdiva hl do 40 mm dl přes 6 do 12 m/m2 m2 59,100 402,00 23 758,20

Pozn. 30% zdiva .

242 985142212 Vysekání spojovací hmoty ze spár zdiva hl přes 40 mm dl přes 6 do 12 m/m2 m2 15,760 848,00 13 364,48

Pozn. 8% zdiva .

245 985142912 Příplatek k cenám vysekání spojovací hmoty ze spár za plochu do 10 m2 jednotlivě m2 74,860 61,80 4 626,35

257 985231112 Spárování zdiva aktivovanou maltou spára hl do 40 mm dl přes 6 do 12 m/m2 m2 59,100 342,00 20 212,20

262 985232112 Hloubkové spárování zdiva aktivovanou maltou spára hl do 80 mm dl přes 6 do 12 m/m2 m2 15,760 563,00 8 872,88

265 985232192 Příplatek k hloubkovému spárování za plochu do 10 m2 jednotlivě m2 74,860 39,40 2 949,48

267 985233122 Úprava spár po spárování zdiva zdrsněním spára dl přes 6 do 12 m/m2 m2 74,860 193,00 14 447,98

270 985233912 Příplatek k úpravě spár za plochu do 10 m2 jednotlivě m2 74,860 23,40 1 751,72

282 985331115 Dodatečné vlepování betonářské výztuže D 16 mm do cementové aktivované malty včetně vyvrtání otvoru m 42,000 1 010,00 42 420,00

Pozn. římsy průčelí +křídla - (28*0,5)+(56*0,5) .

283 13021015 tyč ocelová kruhová žebírková DIN 488 jakost B500B (10 505) výztuž do betonu D 16mm t 0,106 18 517,60 1 966,12

Pozn. římsy průčelí +křídla - 67,2*0,00158 .

998 Přesun hmot 3 036,00

302 998212111 Přesun hmot pro mosty zděné, monolitické betonové nebo ocelové v do 20 m t 12,000 253,00 3 036,00

PSV Práce a dodávky PSV 41 820,78

767 Konstrukce zámečnické 41 820,78

336 13010430 úhelník ocelový rovnostranný jakost S235JR (11 375) 70x70x7mm t 0,102 21 506,20 2 202,78

Pozn.  (0,00739 t/m), včetně prořezu 5% .

346 911121211 Výroba ocelového zábradli při opravách mostů m 18,600 1 230,00 22 878,00

Pozn. 9,3*2 .

347 911121311 Montáž ocelového zábradli při opravách mostů m 18,600 900,00 16 740,00

HZS Hodinové zúčtovací sazby 3 456,00

391 HZS1451 Hodinová zúčtovací sazba dělník údržby mostů hod 16,000 216,00 3 456,00



ÚRS 2023/II ver. 010923 ÚDRŽBA, OPRAVY A ODSTRAŇOVÁNÍ ZÁVAD U SMT 2023 - 2024

Cena s DPH 739 646,75

DPH  21,00% 128 368,44

Práce a dodávky HSV + PSV + M + HZS + OST + URS + VRN 611 278,30

P.Č. Kód položky Popis M.J.
Množství 
celkem

Jednotková Cena celkem

Nadvýšení říms - most km 32,231 "Vrané n. Vl.-potok" 1712 Vrané nad Vltavou (včetně) - Praha-
Modřany (mimo)

Cena v Kč

OST Ostatní 91 280,00

M Mechanizace 91 280,00

395 101010012600 Dvoucestné lopatové rypadlo a nakladač Sh 56,000 1 630,00 91 280,00

URS URS položky 7 914,91

URS 13010420 úhelník ocelový rovnostranný jakost S235JR (11 375) 50x50x5mm      (0,00403 t/m), včetně prořezu 5% t 0,089 21 506,20 1 919,47

13011066 úhelník ocelový rovnostranný jakost S235JR (11 375) 60x60x5mm      (0,00457 t/m)  včetně prořezu 5% t 0,157 21 506,20 3 385,33

13010330 tyč ocelová plochá jakost S235JR (11 375) 200x20mm                         (0,0314 t/m)   včetně prořezu 5% t 0,103 25 373,80 2 610,11

VRN Vedlejší rozpočtové náklady 29 108,49

VRN2 Vedlejší rozpočtové náklady - pro akce od 250 001,- do 1 500 000,-  Kč 29 108,49

400 090001000 Ostatní náklady % 0,050 582 169,81 29 108,49

Celkem 611 278,30

Pozn. Uvedené jednotkové ceny vycházejí z cenové soustavy CS ÚRS 2023/II vynásobené vysoutěženým indexem 0,586. Na položky VRN se index nevztahuje.

Podpis osoby pověřené 
výkonem stavebního 

dozoru

Podpis 

stavbyvedoucího/vedoucího 
prací



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 3979551

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: 9206b8ab-2a16-4a1f-ba53-71021d1402bb

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Karolína MIŠKELOVÁ)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železnic, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 25.09.2023 11:24:03


		2023-09-25T09:24:24+0000




